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Szanowna Pani Marszałek!

W odpowiedzi na interpelację Pani Poseł Janiny Okrągły oraz Pani Poseł Barbary Czaplickiej 
z dnia 26 sierpnia 2015 r. znak: K7INT3418 w sprawie waloryzacji płac pracowników 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących informacji.

W założeniach do projektu budżetu państwa na rok 2016 przyjęto, że przy konstruowaniu 
budżetu państwa na rok 2016 Rada Ministrów, podejmując szczegółowe decyzje co do alokacji 
środków publicznych na poszczególne obszary działalności państwa (kierunki wydatkowania 
środków budżetu państwa), będzie mieć na uwadze m.in. bieżącą i prognozowaną sytuację 
makroekonomiczną, obecnie obowiązujące ramy prawne, a także realizację zapowiedzi z expose 
Prezesa Rady Ministrów Pani Ewy Kopacz z października 2014 r. W 2016 r. przewiduje się 
przeznaczyć dodatkowe środki na wynagrodzenia dla grup pracowniczych, które – co do zasady 
– od 2010 r. były objęte „zamrożeniem”. W konsekwencji dodatkowe koszty dla budżetu 
państwa z tego tytułu w wysokości około 2 mld zł zostały ujęte w projekcie ustawy budżetowej 
na rok 2016, który w dniu 7 września br. został wstępnie przyjęty przez Radę Ministrów.

Zgodnie z przekazanymi dysponentom wytycznymi, podziału dodatkowej kwoty 
na wynagrodzenia, w ramach danej części budżetowej, należało dokonać na poszczególne 
jednostki i zadania w oparciu m.in. o szczegółową analizę zakresu realizowanych zadań, jak 
również analizę wynagrodzeń w poszczególnych jednostkach z uwzględnieniem przeciętnych 
wynagrodzeń dla danej grupy pracowniczej oraz dokonanych w ostatnich latach zmian, w tym 
organizacyjnych w danej jednostce. Czynnikiem determinującym podział przyznanej kwoty 
na wynagrodzenia powinno być m.in. zapewnienie prawidłowej realizacji zadań, w tym również 
zabezpieczenie środków na wypłatę należnych nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych. 
Regulacje wynagrodzeń pracowników zespolonej administracji rządowej, tj. inspekcji, 
inspektoratów, straży należało uznać za priorytet.  

Mając powyższe na uwadze, pragnę zauważyć, iż szczegółowego podziału kwot na wzrost 
wynagrodzeń przewidzianych na 2016 r., z uwzględnieniem ww. wytycznych, w szczególności 
w zakresie priorytetowego traktowania pracowników inspekcji, mieli dokonać poszczególni 
wojewodowie, jako dysponenci części budżetowych. 


